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— W skutku przedstawienia Najjaśniejszemu Pa
nu, najpoddanniejszych adresów od mieszkańców 
gmin: Bartoldy, Opinogóra, Chołoszyn, Chojnowo, 
Dzierzgowo, Zaręby, Młock, Zalesie, Krzynowłoga- 
Wielka, Sielce, Karwacz, Regimin, Bugry, jeduorozi- 
ce, Baranowo, Ojrzeń, Sońsk, Nużew, Krzynowłoga- 
Mała; miasteczka: Krasnosielca w Gubernji Płockiej,
i Strzeleckiego Towarzystwa m. Łodzi, w Gubernji 
Warszawskiej, z powodu ocalenia życia Najjaśniejsze
go Pana od zbrodniczego zamachu dnia4go Kwietnia, 
a także mowy, mianej przez Rabina Szaję Londona, 
z tegoż powodu w Synagodze m. Soboty, Jego Cesar
ska Mość Najwyżej rozkazać raczył: wszystkim gm i
nom i stanom, które złożyły wzmiankowane adresa, 
oraz Rabinowi Londonowi, za wyrażone wiernopod- 
dańcze uczucia, oznajmić w Imieniu Jego Cesarsko- 
Królewskiej Mości, podziękowanie. (D. W.)

—  D yrektor In s ty tu tu  P olitechnicznego i Rolniczo-Le- 
śnego, zaw iadam ia niniejszem , że zapis nowo-wstępujących 
kandydatów  na rok  szkolny 1866/7, do Szkół N iższych Ofi. 
c jalistów  W iejskich, w Końskowoli, w R adom sku, w Niegto- 
sach pod Płockiem , i w W eronowie pod Radom iem , rozpo
czął się z dniem  1 L ipca r. b. Oprócz pensjonarzy, p rzy j
mowani będą m łodzieńcy przychodni z otaczających m iaste 
czek i włości, od 13 do 17 la t wieku m ający, k tó rzy  równie 
ja k  penśjonarze, przy  podaniu do Nauczyciela Szkoły, zjożyć 
m ają następujące dowody: l)  M etrykę urodzenia; 2) Świa
dectwo szczepionej ospy; 3) Świadectwo m iejscowej W ładzy 
Policyjnej, że  są zapisani do xiąg ludności stałej. Prócz 
tego, penśjonarze m ają złożyć dek larację  regularnej op łaty  
szkolnej. Uczniowie przychodni, jak o  korzystający tylko 
z nauki, wolni fą  od wszelkich op łat; penśjonarze zaś, za 
pom ieszkanie, żywność, odzież, bieliznę, opranie, opał, św ia
tło , pomoce naukowe i pomoc lekarską, ty tu łem  wpisu ro 
cznego, uiszczać będą po rs. 50  rocznie, w dwóch równych 
ra ta ch  z góry, to  jes t, przy zapisie i w dniu 1 Stycznia 
1867 roku . Przy zapisie kandydata  do Szkoły, wymaga się 
obecności ojca, m atk i lub opiekuna, d la złożen ia  deklaracji,
i i  każdego czasu odbierze napow rót swego -ayna, czyli też  
pupilla, jeże li Zwierzchność szkolna z jakiegokolw iek p o 
wodu uzna za  p otrzebne u sunąć go ze S z k o ły .  (Dz: W.)

—  Inspektor G im nazjum  w  Radomiu,  zawiadam ia, że W Gi
m nazjum  Radom skiem , żeńskiem , zapis uczennic na  rok 
szkolny 1866/7, odbywać się będzie od dnia 24  L ipca (6 
S ierpnia) do dnia 3 ( 15) S ierpnia r. b., każdodziennie, od 
godziny 9ej do le j, oprócz dni N iedzielnych i św iątecznych; 
w Gimnazjum zaś męzkiem  od dnia 4 (16) S ierpn ia  do 9 
(2 1 ) S ierpnia włącznie, w godzinach po południowych, od 3 ej 
do 7 ej. D la dogodności rodziców, nie m ieszkających w R a 
domiu, iżby ci raz jeden  tylko z córkam i i synami, w in te 
resie  zapisu  do m iasta  R adom ia udawać się potrzebowali, 
zapis uczennic przyjezdnych, wyłącznie odbędzie się w dniu 
4 (16) S ierpn ia  z rana,* k tó ry  to dzień wyznacza się również 
n a  exam in dodatkow y dla uczennic, bądź pozostawionych 
bez promocji; bądź tych, k tó re  takow ą o trzym ały  pod wa
runkiem  udowodnienia dostatecznego postępu w przedm io
tach , jak ie  im poprzednio prom ocje tam ow ały. L ekcje 
w Gim nazjum  żeńskiem  rozpoczną się z dniem  5 ( 1 7 ) S ie r 
p n ia, a  w Gim nazjum  m ęzkiem z dniem  10 (2 2 ) Sierpnia. 
U przedza się rodziców i opiekunów , że  nowo w stępujący 
kandydaci i kandydatki, nie wprzód do zapisu przyjęci bę

dą, aż po złożeniu dowodów, to  je s t: m etryki, św iadectwa 
pochodzenia i św iadectwa lekarskiego, jak o ’ m ają szczepio
n ą  ospę i nie podlegają wadom fizycznym, stanowiącym prze
szkodę w przyjęciu ich do zak ładu  publicznego. W ybór 
stancji i domowego nadzoru  nad uczącą się m łodzieżą, m o
że nastąpić jedynie  z pom iędzy osób do tego przez zw ierz
chność szkolną upoważnionych i za poprzedniem  przez n ią  
zezwoleniem . (Dz: W ar:).

—  R ozkazem  O ber-P olicm ajstra  do p o lic ji  w y ko n a w c ze j  
zam ieszczono: n iek tórzy  z czasowych m ieszkańców m. W ar-  
szawy, podają prośby o prolongację paspoftów , wtedy, k ie 
dy term in tychże od. k ilku dni, a  niekiedy od paru  tygodni 
up łynął. W  sku tku  tego wydane zostało rozporządzenie do 
policji, ażeby osoby, sta rające  się o prolongację pasportów , 
przedsiębr-.ły  o to s ta ran ia , przed upływem  term inu  tychże, 
gdyż w przeciwnym rązie  tak  przetrzym ujący pasport, j a k  i 
winny dozwolenia pobytu  z a  tak im  pasportem , będą pocią
gnięci do odpowiedzialności. (Gaz. Polic.)

— Przyjechał do Warszawy: Rzeczywisty Radca 
Stanu Sołowiew, z Petersburga;—wyjechali zaś: Jene
rał- Kawalerji Uszakow, do Petersburga; Koniuszy 
Dworu J. C. M., Hr: Zygmunt Wielopolski, do Pińczo
wa; Rzeczywiści Radcy Stanu: Baron UngerSztern- 
berg, za granicę; Dekuciński, do Łochowa; Członek 
Rady Stanu Królestwa Hejlman, do Austrji.

— W dniu jutrzejszym, jako w 6tą. bolesną roczni
cę śmierci ś. p. Stanisława Zalewskiego, b. Urzędnika 
Konsumcyjnego, odprawioną będzie Wotywa w ko
ściele po Karmelickim na Krakow:-Przedm:, o godzi
nie l i te j  z rana, na którą pozostała w smutku Zona- 
Krewnych i Przyjaciół, zaprasza. (12,292.)

— Wczoraj, o godzinie 6ej po południu, odbyła się 
wizyta główna w Ochronie XlVej, przy ulicy Waliców, 
pod liczbą 1100 położonej, wyłącznie dla dzieci płci 
żeńskiej, wyznania Mojżeszowego, otwartej. Nader 
liczna ilość opiekunek i członków Towarzystwa Do
broczynności, na akt ten zgromadziła się, a mianowi
cie: PP. Prejss, Prezes Administracji Ogólnej tegoż 
Towarzystwa; Mejsels, Nadrabin; Nussbaum, Prezydują- 
cy w domu schronienia ubogich i sierót starozakonnych; 
Rogiński\ Naczelnik Sekcji Ochron; Pułkownik Po
pławski i t. d. Z opiekunek zaś, przybyły: Pani Prejss, 
Pani Neubauer, miejscowa opiekunka Pani Emilja 
Lesser, Pani Orgelbrand i inne. Wszyscy podziwiali 
postęp dziatwy, tak w nauce, jak w robotach ręcznych. 
Wszystkie dziewczynki schludnie odziane, i zdrowiem 
jaśniejące, odpowiadały na zapytania śmiało i przy
tomnie. A liczba ich nie mała, bo 120 wynosi. Do
wodzi to wszystko troskliwości i gorliwości o dobro 
zakładu Pana Mathiasa Bersohna, opiekuna miejsco
wego, który nad tym zakładem, \ppólnie z P. Hen
rykiem Natanso/mem pracuje. Nie mniejsza wdzię
czność należy też opiekunce Pani Einilji Lesser, do- 
zorczyni Pani Barbarze Hejman i pomocnicy Pannie 
Annie Hejman. Z resztą wielu ze współwyznawców 
chętnie spieszy tu z pomocą, bądź datkiem pienięż-
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nym, bądź własną pracą, zapewniając powodzenie 
tego użytecznego zakładu. I tak n. p. starszy felczer 
Pan Maurycy Seifmann, wszelkie posługi zawodowi 
jego odpowiednie, bez żadnego wynagrodzenia, naj
troskliwiej w ochronie tej spełnia. W końcu aktu 
rozdano dzieciom nagrody w xiążkach i listy pochwal
ne. Pierwsze cztery nagrody otrzymały: Brejtermann 
Ew8, Aszenfarb Tekla, Pusch Małgorzata, Skalmer 
Justyna. Nadto rozdano dziewczynkom: spódniczek 
3, chusteczek 50, fartuszków 20, szalików 2, które to 
ubiory wychowanice ochrony same wykonały.

— Jutro, Wizyta Jeneralna w Ochronie III, przy 
ulicy Pańskiej, pod Nrem 1227, o godzinie 6ej wie
czorem.

— Buletyn cholerycznych w Warszawie, dnia Igo 
Sierpnia, jest następujący: Pozostało z 31 chorych: 
mężczyzn 10, kobiet—, razem 10; zachorowało m. 1, 
k. 1, r. 2; umarło m. 1, k. —, r. 1; wyzdrowiało m. —, 
k. —, r, —; pozostało nadzień 2gi Sierpnia m. 15, 
k. 2, r. 17.—Od początku epidemji (to jest od 21 Li
pca do Igo Sierpnia), zachorowało m. 14, k. 1, r. 15; 
wyzdrowiało m. —, k. —, r. —; umarło m. 5, k. 1, 
razem f5. (Dz: War:).

— Dziełko Dra Mieczysława Malcza, p.t. „Cholera, 
jej istota i leczenie”, nabyć można tak w mieszkaniu 
Autora Nro 1066 M, przy placu Zielonym, jako też i 
w znaczniejszych księgarniach Warszawskich.

— (A. n.) W onegdajszym Nrze Kurjera Warszaw
skiego, zamieszczone są bardzo trafne uwagi, o zna
nym wstręcie do pracy poczciwych zkądinąd górali, 
■milgo druciarzami zwanych. Na ich jednak obronę, 
przytoczyć musimy to, że tego pracowsłrętu pozby
wać się oni zaczynają. Widzieliśmy bowiem przy 
minionej kwartalnej rumacji, druciarzy, przenoszą
cych meble, fortepjany, i t. p. przedmioty, co już ko
rzystnie na ich stronę przemawia.

— Wczorajsze przedstawienie opery „Halki11, było 
bardzo świetne. Panna Kwiecińska w roli „Halki**, 
Panna Graelz w roli „Córki Stolnika1*, oraz PP. Koh
ler w roli „Jontka**, byli życzliwie przyjmowani i gło- 
śnemi oklaskami okryci. Pan Kozieradzki rolę „Stol
nika1*, P. Prohazka rolę „Janusza**, oddali również 
należycie, i tym sposobem nowy ten skład osób, na 
długo znowu powodzenie tej ulubionej opery zapewnia.

— Oprócz opery „Wolny Strzelec,** o której zamie
rzonym wznowieniu pisaliśmy, artyści nasi prącują 
także nad „Łucją** Donizettego.

— Od kilku dni bawi w Warszawie, przybyły z Wgo 
Xięztwa Poznańskiego, bardzo zdolny fortepjanista, 
organista i skrzypek, Pan Wincenty Kruziński Sły
szeliśmy kilka jego kompozycyi, z których niektóre 
podobno nakładem P. Hósicka mają wyjść na widok 
publiczny. Znawcy wielkie im pochwały oddają.

— Ira Aldrige, słynny tragik, występując na tea
trze w Kijowie, gdzie gościł, podczas reprezentacji 
swojej, w nocy z dnia 30go Czerwca na lszy Lipca, 
jak  piszą „St.-Petersburgskie Wiadomości**, okradzio
ny został na znaczną summę pieniędzy.

— W Lublinie, w drukarni tamtejszej Pana Kossa
kowskiego, wyszedł obrazek, wierszem skreślony przez 
Stan. Morozewicza, p. t. „Dawno już temu'*.

— W zakładzie fotograficznym P. Brandlai Spółki, 
wykonane zostały widoki młyna parowego na Solcu,

po pożarze, przed kilku dniami w zakładzie tym wy
nikłym. Jeden widok jest zewnętrzny, drugi zaś wy
stawia gmach, od strony dziedzieńca.

— W okniexięgarni P. Hósicka, wystawionych jest 
kilkanaście fotografji w rozmaitych pozach,-bawiące
go obecnie w Warszawie komika-pjanisty, P. Rejch- 
mana.

— W dniu 28ym z. m. Członkowie Dyrekcji Dro
gi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, wraz z niektó
rymi Członkami Rady Zarządzającej Towarzystwa 
tejże drogi, odbyli podróż do Stacji granicznej Ale- 
xandrów, w celu wytknięcia linji pod projektowaną 
kolej do Ciechocinka, Czynności tej, na przestrzeni 
6ciu wiorst, dopełnił Inżenier Lewicki. Bliższe stu- 
dja, poprzedzające budowę samej odnogi, wkrótce 
rozpoczęte zostaną. Jest więc nadzieja, że na przy
szłe lato, podróżni udający się do Ciechocinka, bez 
względu na zawodną częstokroć żeglugę parową, za
pewnioną’ mieć będą wygodną i prędką jazdę do tych 
zdrojowisk.

— Niezbyt dawno otwartą została w naszem mie
ście ulica nowa, zwana Instytutową. Łączy ona Aleję 
Ujazdowską z ulicą Wiejską. Na jej utworzenie, grunt 
bezpłatnie oddał P. Stanisław Lesser. Zaledwie otwar
tą  została, a już kilka na niej staje nowych domów. 
Z tych dwa, należące do Pana Lesser a, wznoszone są 
według planu.i pod kierunkiem architekta tutejszego, 
P. Ludwika Żychlińshiego. Obie kamienice będą dwu
piętrowe z oficynami, jedna w stylu Korynckim, dru
ga Jonickim, z balkonami i ze wszystkiemi dogodno- 
ściami, z postępem czasu od nowych kamienic wyma- 
ganemi. Na każdem piętrze będzie po dwa lokale. 
Roboty około tych budowli, wykonywają: mularską 
P. Kleber, ciesielską P. Bevense, stolarską P. Ladnow- 
ski; balkony żelazne dostarcza fabryka P. Rudzkiego. 
Naprzeciw tej posesji, buduje piękną villę dla siebie 
Budowniczy, P. Ankiewicz. Na placach wreszcie gra
niczących, a także dawniej do P. Lessera należących, 
również zapewne wkrótce wzniosą się kamienice. 
I tak, np. od strony placu Ujazdowskiego, budowaną 
jest już villa JWgo Kruzego, według plapui Budowni
czego Ankiewicza. Dotąd jeszcze jest kilka placów, 
tak aa ulicy Instytutowej, jak i od strony placu Ujaz
dowskiego, do nabycia; poźądanemby było, aby rze
czona Ulica wkrótce wybrukowaną została, co też nie 
zawodnie także wkrótce nastąpi-

— Ulica Miodowa, od wczoraj w wieczór, dla prze
jazdu otwartą została.

— Wczoraj wjazd pod teatrem, został chwilowo 
zamknięty, z powodu odnawiania tegoż.

— Pompa na targu Grzybowskim, której cembro
wina zawaliła się, jest restaurowaną.

— Dom Zleceń Ziemian w Włocławku.—Na mocy 
pozwolenia władzy wyższej, odbędzie się w dniu 18 
(30) Sierpnia r. b., o godzinie lszej z południa,wmie
ście Włocławku, Ogólne Zebfanie Akcjonarjuszów 
miejscowego Domu Zleceń Ziemian, kończącego w ro 
ku bieżącym 6cio-letni zakres istnienia swego; naktó- 
re to Zebranie Zarząd tegoż domu, interessowanych 
uprzejmie zaprasza. — W Włocławku, d. 12 (24) Lip
ca 1866 r. -  Dąbski, Hr. Skarbek, Slubic/ci i Spół
ka.-(12,284:). * ...........................

— Przełożona Pensji "Wyższej żensaiej o 5ciu klas-
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ach w W arszawie przy ulicy Krakows:-Przedmieście, 
7 pałacu Stan: Hr: Potockiego Nro 415, zapewniwszy 
obie pomoc naukową, PP. Nauczycieli tutejszych Gi- 
nnazjów do wszystkich przedmiotów, zawiadamia 
izanownych Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczennic 
io wszystkich klass pięciu, rozpocznie się dnia lOgo 
). m.; wykład zaś z dniem 16 t. m — Anna z Jacuń- 
ikich Jasietiska.

—  Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej, 5cio-klas- 
sowej przy ulicy Aleje Jerozolimskie pod N r 1582 A, 
zawiadamia osoby interesowane, że kurs nauk na tej
że Pensji rozpoczyna się d. 4 (16) b. m .— Marja Szu
mowska.

—  Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej, zam ieszka
ła, przy ulicy Podwal Nro 525, ma honor zawiadomić 
Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzieży, że zapis 
n a  rok szkolny 1866/7, rozpoczął się z dniem lszym  
Sierpnia, a kurs nauk, dnia 16go t. m. rozpoczętym 
zostanie.— Kazimiera Słońska.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, 25  Lipca.— Dzieło pokoju jest 

dziś na dobrej drodze; nie ulega to już wątpliwości, 
a rezultat ten przypisać należy stanowczemu wpły
wowi Cesarza Napoleona, który m iał nalegać żywo 
na Prussy, aby zmniejszyły wynagrodzenie wymaga
ne od Austrji, gdyż ogromna cyfra takowego, była je 
dną z największych przeszkód do zawarcia pokoju. 
„Constitutionnel“ zapewnia tak że , że utrzym anie 
nietykalności granic Saxonji, wyłącznie staraniom  
Francji zawdzięczać należy.—Tenże dziennik, a z nim 
i  inne Francuzkie gazety, wynurzają zdanie, że Prus- 
som pozostaje jeszcze najtrudniejsze zadanie, to je s t 
ustalenie moralnej swojej przewagi i wpływu w Niem
czech. Tymczasem Pan Bismarck, nie zdaje się być 
przejęty obowiązkami, jakie nań włożyły, w imieniu 
Pruss, zwycięztwa arm ji Prusskiej. Obawiać się przeto 
należy, aby ów mąż stanu, który przez swe postępowanie 
względem Frankfurtu, dał już niejako m iarę swoich 
uczuć, nie dał się unieść podobnymże usposobieniom 
w załatwianiu nieporozumień wewnętrznych i w n a 
kreśleniu swej przyszłej polityki względem Niemiec, 
a mianowicie względem Państw, w których przewaga 
P russka, dotychczas ustalona jest tylko siłą  oręża.

(Ind. Belge).
NIEMCY.—W jednym z ostatnich numerów „G a

zety Szlązkiej,14 umieszczony list oficera Prusskiego, 
pisany z obozu pod B dm isch-K rut, (na drodze do 
Wiednia), kreśli ciekawy obraz obecnego położenia 
i  usposobienia wojsk Prusskich. Przytaczamy tu z  n ie 
go niektóre wyjątki: „Położenie tu  nasze, nie jest 
tak  godne zazdrości, jakby się na pozór zdawać mo
gło. Armja nasza, pod murami W iednia i Presburga, 
składa się z 225,000 ludzi; oprócz tego rezerwy w li
czbie 60,000, prowadząc działa oblężnicze, zbliżają 
się ku nam. Zajęliśmy dwie prowincje, Czechy i Mo
ca wją, i wkroczyliśmy do Niższej Austrji i Węgier. 
Stojąca naprzeciw nas arm ja Austrjacka, zmniejszyła 
się do 120,000 ludzi. Szereg zwycięztw i chlubna b it
wa pod Sadową, uczyniły nas panami położenia 
i  wpływ nasz w Europie ustaliły; i to wszystko stało 
się w ciągu czterech tygodni. Ale jest to jasna stro
na  medalu; a zaś trzeba, niestety, spojrzeć i na drugą.

Kraj, gdzie stoimy, pomimo zwykłej obfitości swojej, 
tak  jest w obecnej chwili zniszczony i wyczerpany, że 
wojsku naszemu zbywa na najistotniejszych potrze
bach. Dowozy są niedostateczne; chleb psuje się 
w drodze i je s t nie do użycia; jedynem  pożywieuiem 
żołnierzy je s t kawa. Najsurowsze i najenergiczniej- 
sze rekwizycje nic nie pomagają, bo nic nigdzie 
nie ma do wzięcia. Głód formalny panuje w obozie 
naszym; a tym czasem cholera i tyfus, coraz liczniej
sze zabierają ofiary. Podobnież nędzai choroby panują 
i pomiędzy mieszkańcami kraju. Tłumy ich przycho
dzą do obozu, prosząc o chleb, zam iast go nam do
starczać. Serce się krwawi, patrząc na to wszystko. 
Żołnierze nasi wprawdzie znoszą dotąd głód i wszel
kie trudy z godną podziwu wytrwałością; ale wszelka 
wytrwałość ma swoje granice. Położenie nasze po
gorszą się tu  z dniem każdym. Pięcio-tygodniowe za 
wieszenie broni bynajmniej go nie polepszy; a na 
przypadek wznowienia kroków nieprzyjacielskich, na 
przypadek przegranej bitwy, położenie to dla nas 
mogłoby stać się okropnem. Nie jestem  pessymistą, 
ale widzę i mówię, że dwie tylko mamy drogi przed 
sobą ażeby dójść do celu i uniknąć przepaści, a te  są: 
albo prędkie zdobycie Wiednia, albo prędki pokój.“

(Schl. Ztg.)
WŁOCHY. Genua, 28 Lipca. —W zburzenie z powo

du s tra t pod Lissą nie ustaje, i znajduje żywy odgłos 
w Ankonie, Neapolu i innych m iastach nadmorskich, 
zkąd majtkowie służą na flocie. Przedewszystkiem 
wzburzenie to doszło do wysokiego stopnia w Anko
nie. —Minister m arynąrki Pan Depretis, s ta ra ł się 
ułagodzić tłum y, oddając pod sąd Adm irała i k il
ku  oficerów, oraz wydając odezwę do ludu, w k tó 
rej go upom inał i karcił, obiecując zarazem  w im ie
niu rządu, iż ten spełni swojępowinność. Oba jednak 
te  środki nie przyniosły spodziewanego skutku. 
W zburzenie nie tylko się wzmogło, ale do tłum u po
spólstw a przyłączyły się osady floty. W ogóle wszyst
kie korresoondencje od uczestniczących w bitwie pod 
Lissą, ganią postępowanie Adm irała Persano, a  na
wet pomiędzy K apitanam i okrętów, krąży adres do 
Prezesa Ministrów, z oświadczeniem, iż  Adm irał P e r
sano okazał się zupełnie niezdolnym, i z prośbą, aby 
dowództwo floty powierzone było Kontr-Admirałowi 
Galii della Mantica. W ykonanie tego życzenia nie by
łoby zbyt pochlebnem i dla obu W ice-Admirałów, A l
bin! i Vacca; którzy, jak  panuje przekonanie, nie oka
zali też potrzebnych zdolności, podczas niefortunnej 
bitwy pod L issą.— Z pomiędzy oficerów okrętu Wło
skiego „Palestro,“ który sami Włosi, jak  wiadomo, 
nie chcąc się poddać, wysadzili w powietrze, ocalał j e 
den tylko Porucznik Fabrizi z Palerm o, który spadł
szy z powietrza w morze, znalazł pod ręką  kawał 
skruszonego masztu, i na nim śród gradu kul dopły
n ą ł szczęśliwie do łodzi Włoskiej, k tó ra  go wyciągnę
ła  na pokład. (Ind. Belge).

Ostatnie Wiadomości.
„Monitor ParyzkP  z dn ia  Igo b. ra. ogłasza 1 

Cesarza do M inistra Stanu, zawierający główne 
sy dekretu, mającego na celu uorganizow ar' 
dla robotników niezdolnych do pracy. Ce?r 
tu  znowu inicjatiwę w ważnej kwestji ?
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P. Nigra Poseł Włoski, wyjechał 31go z. m. z Paryża 
do Vichy. - „Patrie11 zjtegoż dnia donosi, że Xiążę 
Napoleon opuszcza Florencję i wraca do Paryża. 
Prawdopodobnie naprzód pda się on do Vichy. Depe
sza z Medjolanu, datowana 31 Lipca, zawiadamia, że 
Xiążę przejeżdżał już przez to miasto.—Król Włoski 
przybył 31go z. m. z Ferrary do Rovigo. Śledztwo co 
do postępowania Admirała Persano już .się rozpoczę
ło i szybko ma być ukończone. —„Italie11 zapewnia, że 
układy o pokój, w Pradze prowadzone będą. Zdaje się, 
że pokój przed 15tym b. m. podpisany zostanie.— 
„Biuro Reutera11 w Londynie, otrzymało 31go z. m., 
przez telegraf Transatlantycki, wiadomości z Nowe- 
go-Yorku, datowane 29goz. m. Tenessee zostało zno
wu przypuszczone do Kongresu. Kongres się odro
czył.—Przez Paryż nadchodzi wiadomośćz Monachjum 
z dnia 31go z. ih , że kommunikacje między stolicą 
Bawarji a Norymbergą, są przerwane. Sądzą, że Prus- 
sacy zajęli to ostatnie miasto. — Pan Rotszyld miał 
wyjechać 2go b. m. z Frankfurtu do Berlina, dla przy
łączenia się do missji bawiącego już tam Burmistrza 
Mullera.— W Hamburgu czynią już przygotowania do 
wyborów do Parlamentu Niemieckiego.—Mieszkańcy 
Rendsburga, domagają się wcielenia do Pruss.

Depesze Telegraficzne.
Augsburg, 2  Sierpnia. —  Wszyscy zagraniczni Po

słowie przy Związku, oprócz Rossyjskiego, wyjecha
li. Rezerwa armji weszła do W. Xięztwa Meklemburg- 
skiego.

Wurzburg, Igo Sierpnia. Wskutek konwencji, Bry
gada Prusska zajęła miasto. Bawarowie zajmują 
twierdzę i przedmieścia.

Heidelberg, Igo Sierpnia. — Prussacy wkroczyli tu 
i do Manheimu wśród radośnych okrzyków ludności. 
Władcy, którzy się usunęli z swych krajów, 'zamie
rzają się zebrać na naradę w Śztutgardzie. Anglja 
sprzyja annexjom Prusskim.

Florencja, 2  Sierpnia. — Siedmiodniowy rozejm 
przedłużony. Pożyczka narodowa w summie 350 mi- 
ljonów uchwalona. Akcje wypuszczone będą po kursie 
95 za sto; procent 6 od sta; losowanie co pół roku; 
premja od 100 do 100,000 franków,

P rzy jech a li do W a n z a n y :
Daszewski 'Aleks: ob: z Osiecka; Dziewulski Mateusz ob: 

z Ostrowia; Gutowski W ład: ob: z Brześcia; Kamiński Adolf 
urz: z Radomia; Karski Stanisław ob: z Włostowa.

W y jech a li: Bendkowski Michał inż: do Siedlec; Czo- 
snowski Karol ob: do Brześcia; Gawełkiewicz Czesław dokt: 
do Nasielska; Korff Aleks: ob: do Górek; Suchodolski Edw: 
ob: do Bojmia.

P rzy jech a li z Zajrranley: Goldsztaud Jan  ban
k ier z Berlina; Grodzicki Ewaryst ob: z Karlsbad; Jasiński 
Ksaw: doktór z Torunia; Temler Jan  fabr; z Karlsbad; Tonn 
Ferdynand kupiec z Bydgoszczy.

W yjech a li Z agranicę: Gadomski Stanisław ob:
do Wiednia; Glejspitz Fryd: kupiec do Paryża; Nelken Mich: 
kup: do Torunia; Potulicki Ign: hr: do Królewca; Tideman Jan  
ob: do Bremen

^ince-nez, okulary małe złote,
•gubione zostały, idąc przez Saski Ogród, Marszał- 

Dworca Kolei Żelaznej.—Łaskawy znalazca, ze- 
'• do Szwajcara w Hotelu Litewskim. (12,290.)

A A A SfA SV , N E L O A V  , w znacznym wyborze i ta 
nie, nadeszły do Handlu Ant: S tęp k ow sk iego  ( u , 8 3 1 ).

i f f  ŚLEDZIE POCZTOWE,
*®Korocsnych p o ło w ó w , nadzwyczaj tłu ste , nad 
chodzą codzień do H a n d l u  Win i Delikatesów Antoniego 
STĘPKOW SKIEGO (7109).____________

TEATB WIELKI.
D ziś, Widowisko bezpłatne.— Jutro, Tułacz.

TE ATK ROZITIAITOSCI.
D ziś, On i Ona — Niemam czasu— Apetyt i  Zaloty.
W YSTAW A Zachęty Sztuk  P ięk n y ch , co

dziennie w Hotelu Europejskim.
W YSTAW A r  iY T Ó W  Loterji Warsz: Tow: D obr 

codziennie b e z p ł a t n i e  od godz: H ej rano do 7ej wieczo
rem w Gmachu Resursy Obywatelskiej.

Przedstawienia każdodziennie F izy k i, A gtronom jl 
i A g io sk a p ii , w Resursie Obywatelskiej, wraz z O bra
zam i niknącemi. Początek o godzinie 8ej w wieczór. Ceny 
miejsc o połowę zmniejszone. (9 9 8 5 ).

AXTEKI, AYavinio 1 B erth o la , do widzenia 
każdodziennie w Hotelu Europejskim, w mieszkaniu Pana 
Morris, od godziny u  ej z rana do loej w wieczór, za o- 
p łatą  Kop: 50. (9964)

HOHYA SX W AJCA KSK A.- Dziś i codziennie 
Wielki KONCERT B. Bilsego. W Środy i Soboty Symfonje. 
Początek o godz: 6’/2.

R A PPO  TE A TR .— Dziś i codziennie W ielkie Przed
stawienie naPlacu Ujazdowskim. Początek o godz: 7 y 2.—Jutrc  
H rabia Alziaga, poprzedzi Sappho czyli zachwycenie; nowe 
obrazy układu Fr. Rappo. Na żądanie Jerem iasz na gruzach 
Jerozolim y.— W Niedzielę dwa Wielkie Przedstawienia. P o 
czątek Igo o godz: 4 '/2, a 2go o 7.'/,.

CYRK B  L EW O  W  A -  Dziś W ielkie Przedsta
wienie. Początek o godzinie 7% .

ELDORADO. — Codziennie o godz: 6ej po południu. 
Orkiestra. Towarzystwo Śpiewaków Paryskich o godz: 7V,.— 
Jp tro  między innemi śpiewami PP: Gooz i Victor wykonają: 
Debardeur et Debardeuse O11 y va. L a bonne L ’Enfant. Ah! 
qu’ii fait chaud. Ah! qu’il fait froid.

O RPH EV R, przy ulicy Miodowej.— Dziś i codziennie;
W YSTAW A O brazów I S tarożyt” t»Ńei P Su-

latyckiego, codziennie przy ulicy Podwal (d°m Pyzmańskich.)

W  k a sk a d z ie , za rogatkami Marymonckiemi, i 
*w Niedzielę dnia 5go Sierpnia, przedstawiony będzie]

Wielki Fajerwerk,
Ptak na wodzie jak  i na lądzie, przy illuminowanym^ 
1 Ogrodzie, przyczem O rkiestra Wojskowa grać będzie4 
[od godz: 4ej z południa, wejście od Osoby po kop: 15 ,]  
^dzieci do lat 10 płacą połowę. Omnibusy zamawianej 
ibyć mogą u P. Kaplińskiego, w domu przy ulicy H 0-1 
fżej pod Nrem 1883 po kop. 20  od Osoby, tam i na* 
|  powrót.—Z rozporządzenia Władzy Wyższej, przy ro-i 
[gatkach, dla legitymacji będą żądane Niążeczki Legi- 
ftymacyjne lub karty pobytu. (122940^

C e n y  T » r i f ® w e  W a r a z a w ' k l e .  — Dniażgo sierp: 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 85 do rs. 7 kop. 95. 
żyta od rs. 4 k. 5 do rs. 4 k. 80; owsa od rs. 3 k. 30 do n. 
3 kop. 35; gryki od rs. — k. — do rs. — k. —; kartofli od rg. 1 
k. 50 do rs. — k. —.

O k o w i t y  próby 10, płacono dnia 1 sierp., za wiadro od 
rs. 3 k. 15 '/2 do rs. 3 k. 36y«; za garniec od rs. 1 k. 3 do rs 1 k. 10.

W D rukarni K urjera W arszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowe).



DODATEK do KUR JERA WARSZAWSKIEGO Nr 174.
Piątek. —  Dnia 3ęo Sierpnia. —  Rok 1866.

* *  i » i l w m u n r j  . % i ^ H r n h i r .
— N akładem  xiegarni i sk ładu  n o t m uzycznych F e r 

d y n a n d a  I l t t g i c k ,  przy  ulicy Senatorskiej N er 496 , 
w yszła  „Polna różyczka1*, piosnka, słowa Józ : G rainerta , 
m uzyka S tanisław a M uniuszki. P rześliczna ta  śpiewka wy
konana  na  ostatn im  koncercie naszego ulubionego kom po
zy to ra , przez Pan ią  M ajeranow ską, je s t  do nabycia we w szyst
kich  sk ładach  muzycznych, w W arszaw ie i na prowincji. 
C ena exem plarza  kop. 30.

— X ięgarnia F e r d y n a n d a  K u s i e k ,  przy ulicy S e 
na torsk ie j N er 496, o trzym ała  na sk ład  głów ny drugą część 
dzieła, pod tyt: „O przeprow adzeniu odosobnienia w z a k ła 
dach  w ięziennych*, przez A. M oldenhaw er, dzieło to  je s t  
do n ab y cia  w innych xięgarniach, w W arszaw ie i n a  p ro 
wincji. Cena exem plarza  kop. 75

d o n i e s i e n i a .
m a g i s t r a t

MIASTA WARSZAWY.
P odaje  do wiadomości powszechnej, iż w dniu u  (23 ) 

S ierpn ia  r. b. o godzinie 12-ej w południe, w Sali P osie
dzeń b iu ra  M agistratu , odbędzie się licy tacja  in m inus przez 
opjeczętow ane dek laracje, n a  rep arac je  rogatek  Je ro zo lim 
sk ich  i postaw ienia tam że nowych k loak  od summy n a  .rs. 
1098 kop. 11 wykazem  kosztów  obliczonej, w w arunkach z a 
mieszczonej i do niniejszej licytacji podanej. W adjum  rs. 
109. W arunk i dotyczące w mowie będącej licytacji są do 
p rze jrzen ia  w W ydziale A dm inistracyjnym  każdodziennie, 
wyjąwszy dni św iątecznych. (D. W .)

W arszaw a dn ia  15 (27) L ipca 1866 roku.
p. o. Prezydenta,

Jenera lnego  Sztabu Jen e ra ł-M a jo r W i t k o w s k i .
   N aczelnik K ancellarji L uceński. (D. W'.)

■.Jc. k a k * 4 »  
ŁBIŁAWSIŁIISCSO INSPEKTORA

Okręgu W ojennego W arszawskiego.
W Zarządzie L ekarsk iego  In sp ek to ra  O kręgu W ojenne

go W arszaw skiego, mieszczącem się w dom u pod N r 1579 
przy  zbiegu ulic Brackiej i W idok, o godzinie l l - e j  z rana 
odbywać się będzie licytacja  bez p rzetargu , na  dostawę dla 
W arszaw skiego Aptecznego M agazynu n iektórych p akunko
wych przedm iotów , a  mianowicie:

L a t  sosnowych 9 łokci długich 
Sznurów do obwiązywania 

„ do obszywania 
Gwoździ żelaznych różnej wielkości 
D esek sosnowych 9 łokci długich i '/ ,  

d iu jm a grubych 
Koszy plecionych .
W orków  płóciennych N r l 

* . » N r 2
Obręczy drew nianych.
P a k u ł . .
P ęchęrzy
Kogóż . . . .
Siana . - . .

' ’ • * auo 8! term in na targ naznacza się 12 (24) Sierpnia b. r.
L icy tacja  będzie głośna, dozwala się jed n ak  podania d e 

k laracji zapieczętow anych, k tó re  winny być złożone w b iu
rze  n ie później nad dziesiątą  godzinę z ra n a  w dzień na 
ta rg  naznaczony, z odpowiednią kau cją  to je s t  465 rubli 
srebrem .

D eklaracje  podane lub o trzym ane po upływie tego cza- 
s§, będą uw ażane za  nie byłe.

Z arząd  L ekarsk iego  In sp ek to ra  zaw iadam iając o tem , 
wzywa m ających chęć do staw ienia się na licytację w wyż 
rzeczonym  term inie, z pznaczoną kaucją  w gotówce lub w 
p ap ie rach  Rządowych.

W aru n k i tej en trep ryzy  mogą być p rze jrzan e  w b iurze

200 SZt:
900 funt:

65 •
32000 sztuk

1100
400
300
300
900
760 funt:
70o szt:
800

13000
900 sztuk

Z arząuu  codziennie od godziny 9 ej z ra n a  do l-e j po po
łudniu , wyjąwszy dni św iątecznych i galowych.

W arszaw a 30 Czerwca 1866 roku.
Pom ocnik L ekarsk iego  Inspek tora,
R adca Kollegjalny K arol Kfihlewein,

_________ A ssesor K ollegjalny A. R z e p e c k i .  (D. W .)

K O M IT E T  B U D O W Y  D O M U

dl a  I ns t y t u t u  Of t a l mi cznego .
Podaje  do wiadomości powszechnej, źe  z  powodu sne ł-

ne '?iC1t i  z tecznie licy tacj '  in m inus p rzez opieczętow a- 
L  u 111' 8' / ®  robo ty  C i e s l e l a k l e , z m aterja łem , 

i ?W1l  f mU d la  In s ty tu tu  Oftalm icznego, odbędzie 
mfłii/ln i  L ipca  (7 Sierpnia) r .  b., o godzinie 6ej po  
p m u w K ancellarji K om itetu  n a  posesji N er 2982A, F ,
nvm e * po7 tó rn a  1‘cytacja w term in ie  skróco
nym, n a  powyższe przedsiębierstw o.
Iui t . ^ ' l n̂ i ir aC^ ,le’ ** do Przej rEj?nia w K ancellarji K o
m ite tu  każdodziennie, wyjąwszy dni Świąteczne.

8zczeniaymDJ%Cy “ ę pFZy lic>’tacJ i > zaPłaci kosz ta  ebw ie- 
W arszaw a, dnia 19 (31 ) L ipca 1866 r.

Prezydujący  w K om itecie, Lubomirski.
________ Członek K om itetu , U'mnbarh. (D. W.)

~ HOMEIOAJVT
1-go Polowego lo ż y  n iem ego parku.

W  sk u tek  rozporządzenia N aczeln ika 1 - ej Sapernej B ry 
gady z d n ia  2 L ipca r. b. za N r 1342 , w m ieście  Z akroczy- 
m iu przy miejscowym parku , dnia 28 L ipca (9 S ierpnia) r. 
n „„d • - SI? eędzie  Publiczna libytacja, a 2 (14) S ierpn ia  

. 11:el  rano  P rzetarg , na sp rzedaż  rekw izytów  
sta re j konstrukcji. Szczegółowe w arunki tej sp rzedaży  do-

kroczym iurZŻ(D e(\v I)0*n a  W ®*ance^ ai3a p a rk u  w m ieście Z a- 

W  tych dn iach  otw orzonym  został:

SKŁAD WĘGLA KAMIENNEGO
pod firmą:

Izrael Herszaft,
pod N r 543, p rzy u licy  D ługiej, w dom u zwanym E le r ta .

s a n  g ę d ic k i ,  (I2,242)'
były L ek a rz  W ojskow y, posiada Sposób Leczenia 
w k ilku  m inutach bez pow rotnie Bólu Zębów i Fiu- 
n h v i  w  *dti° " 8UWa niem iły zapach  z ust. — M ieszka przy
f r a f  l T w J’ Wr Praw °, od K ościoła Ś«° A lexandra , N er 1637, dom Wgo Gutowskiego. Z as tać  go m ożna z rano  
do 10e|, a po południu od »«J aż do w ie
czora. (17348.)

Kantor Główny Loterii Klassycznei
MR U KSTWA P0LNHII(;0 J

84 K rakow skiem -Przedm ieściu N er 446, naprzeciw  Odwachu.
Ma zaszczyt uprzedzić  Szanowną Publiczność, g ra jącą  

w tym K antorze, że ciągnienie lej klutiay nowej 107 
l i o t e r j i ,  rozpocznie się ju ż  w dniu 6 S ierpn ia  r. b — 
Z lecenia osob na prowincji zam ieszkałych , u łatw iają  się 
szybko 1 a k u r a t m e . -Maurycy IVelken. ( 11,871 )

J e s t  do sprzedania:

Garnitur M E B L I ,
ra  kom  roboczych z chom ontam i i szlejam i, B ryczka n a  ż e 
laznych osiach, W óz gospodarski z drabiam i, oraz  C h a r t—

fo d w a lu  W1( S ? 4 ° “  " StrÓŻa H ° telU P a n a  J e z ie r 9 k ie 8 e
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im m m m & m m w iz m  
T E K T U R Y  P I L Ś N I O W E

o G M i o - rm ^ N E c _ ^ Ł ż m 7 -^ m .3 Ł < * :^
z Fabryki Me NE ILL w Londynie,

1 A P O H U Y C I E  H l  i  II Ó W .
Do w ykonania ro b ó t naszą  T e k t u r ą ,  wysyłam y uzdolnionych robotników .

ASFALT FRANCUZKI SEYSSEL,
f najlepszy i najtrw alszy  do wylewania chodników , ulic, przejazdów, posadzek w K ościołach , F abrykach , Szpitalach  1 
^P iw nicach i t. p .—A s f a l t o w a n i e  wykonywamy po cenach um iarkowanych, z poręczeniem  trw ałości. ’i

S. G ^ I O K O H S H I  I  M P Ó L K A ,
przy  ulicy Miodowej N er 4 90 /1 , w  domu W go L essera. ( 10,404).

Nieruchomość w Warszawie,
pod Nrem  1505H , położona i, sp rzedaną zostanie 
p rzez licy tac ję  w T rybunale  Cywilnym w W arsz a 

wie w W ydziale Iszym , w dniu 28 L ip ca  (9 S ierpnia) r. b.,
o godzinie łoej rano- — L icy tacja  zaczynać się będzie od
sum m y rs. 10,568 kop: 4 7 '/j, jak o  ?/3 części tax y  przez bie- 
głyeh wynalezionej. Vadjum  wynosi r s  1500. B liższe o b ja
śn ien ia  i w arunki licytacyjne, przejrzeć  m ożna w K ancella- 
r j i  P isa rza  T ry b u n ału  W ydziału  Ig o , i u  podpisanego pod 
N rem  489B zam ieszkałego.—J ę ł l r z s e f e w l e z  Adw okat.

' ' ____________ (D. W.)

M A M E l i .  m łodych, wiejskich i W ar- O
szaw skich, dostać m ożna w każdąj chwili X 
w K antorze przy ulicy F re ta , N r 248/9 p ier- O 
wszy dom od ulicy Mostowej, obok kościo- ^  

i ła  po-D om inikańskiego, u  A kuszerk i.—T am że d la  Osób 
spodziew ających się odbyć słabość je s t  P o k o i k  
z oddzielnym  w chodem , z zapew nieniem  najw iększej 
troskliwości. Są tak że  kobiety, k tó re  sobie życzą wziąć 
dzieci do p iersi, -  W .  S c h i l l e r a .  (12 ,003 ).. 

Ocioowocqcasopoooooooco oooooaooeoooooooa
P otrzebny  je s t  zaraz:

Restaurator lub Administrator
do R estau rac ji pierwszego rzędu, posiadający odpowiedni 
kap ita ł, i posiadający d o b rzejęzyk  Niemiecki. W iadom ość 
w H otelu  Paryzkiem , w K antorze  u Rządcy. (12,247).

l ^ ^ ^ I ^ a l to o ^ w ^ R o ln ic z y c h ,
fdokonywająea oczyszczanie dołów kloacznych, uprzy

wilejowanym apparatem  B erg era , m a honor zaw iad o -, 
m ić^PP.^W łaścicie-li dom ów, żfe d la  obustronnej k o n -t

ftro li, tak  samej Kom panji, jak o też  PP . W łaścicieli,^ 
ped  względem ilości wywiezionych Beczek a p p a ra to - ; 
wtych, zaprow adziła  tak i p o rządek , ż ą  po dokonanym^

1 oczyszczeniu, dozorujący ze strony Kom panji tej czyn- 
iności, obowiązany je s t  przedstaw ić  W łaścicielowi do m u l 
ilu b  R ządcy, wycinek z K w itaryusza zaprow adzonego/ 
[w  K antorze K om panji, na k tórym  sam W łaściciel lu b ] 

jjJR ząd ca  po skontrolow aniu napełn ionych beczek, zechcą! 
m  poświadczyć ilość takow ych, gdyż na  zasadzie takiego i 
M  pośw iadczenia, formowane rachunk i przysyłane będą P P :‘
'% W łaścicielom  domów na  odpowiednim druku, o p a trzo -f

f" n y m  rysunkiem  ap p ara tu  pieczęcią Kom panji i podp i-] 
sem: j ls to m in  Rchon e t Cpmp.“ j 4 1 2 , 121 .)

Zgubiono św iadectwa K onstantego M assalskiego, 
podpisy  3ch Doktorów , a te s t ubóstw a, prócz in 

nych k a rtek , przytem  p ap ierek  rublowy nowy, jak o  cały 
fundusz jego, k tórego znalazca jeś li żąda, zatrzym ać może, 
a  pap iery  do D rukarn i R u rjera  W arszaw skiego złożyć z e 
chce. (12,254).

O strz e ż e n ie !
Skradzione zostały  z p0<l zam ku, oprócz gotówki L is ty  

Indem nizacyjne na  summę rs . 890, to  je s t sz tuk  sześć po 
rs. sto. NN. 013,921, 013,922, 013,923, 013 ,924 , 013,925, 
013,915 i jed n a  sztuka na rs. 250 N r 000 ,910 , o strzega się  
zatem , aby n ik t takowych nie nabyw ał, gdy* żadnych zp o - 
siadan ia  tychże listów korzyści mieć nie będzie, stosow ne bo
wiem zastrzeżen ia , gdzie należy  poczynione zostały . W  r a 
zie zaś dostrzeżen ia  jednego z pom iecionych num erów . U - 
p ra sza  się o uadesłaBie wiadomości, albo do rzeczywistego 
posiadacza skradzionych wyżej listów  właściciel* d ó b r K a 
ro lin  w G ubernji i Powiecie Augustowskim, pod m iastem  
G rodnem  położonych, lub też  do lokatora  zam ieszkałego 
w W arszaw ie przy ulicy Nowy Świat, N r 1293, na  lem  
p ię trze  od fron tu , gdzie oprócz wdzięczności, otrzym * u d z ie 
lający  wiadomość, jeże li tego żądać  będzie przyzwoity na 
grodę. ( 12, 230).

W Kantorze Loterji i Weiln
A  A l D R U B  ISKRĘ,

ulica Miodowa N er 497A, pod filaram i, 
są do nabycia

L O S Y
laze| klMMgy 10?mej

^której C iągnienie odbędzie się dnia 6 i 7 S ierpn 'a. r - 
^  D la Osób na  prowincji zam ieszkałych, zap e^1118 S 
M  szybka i ak u ra tn a  expedycja.

W dej kla.wwic 10Ge| LoterJI,
HM wygrano w powyższym K antorze:
% na N er i , 169 W ielki L os rs. 75,ooo
2  ., 14,447 • ‘ ,  .5,000
P ł „ 1 ,170 ' ., 1,000 m

m  ” 532 •’ 1,000 wg g  Oprócz wielu pom niejszych kwot. (10,059) 4L

Były Nauczyciel Gimnazjum,
z Cesarstw a, życzy zająć się dawaniem  lekcji języka  rosyj
skiego i m atem atyk i, w pryw atnych dom ach lub pensjach. 
B liższą wiadomość powziąść m ożna przy ulicy Mostowej, pod 
N r 2 2&B. (12, 180).

Knaiiy od lat dwuiłzieHtn plę^ln

P Ł O
wygubiający ua zawsze nagniotk i bez użycia ostrych  n a rz ę 
dzi, jak o też  wszelkiego rodzaju  odzięb ien ia , je s t  do naby
cia każdegoczasu  w Sklepie R ozm aitości P. IV u rk e , przy u l i
cy K rakow skie-Przedm ieście, d o m ‘W izytkowski, obok Skle
pu B roni P. B ekera , w prost Saskiego Placu, na  m iejscu ko
sztuje rs i ,  P o c ż tą ' zaś rs. 2. (1259.)



S '
P R Z Y  S T A C J I  K O L

C E N N I E  M Ą K I  K O Ś C I A N E J  P A R O W E J
Z F A B K Y H I

Ż E L A Z N E J  W  A R S  Z A W S K O - W I E D E Ń S K I E J
S O S N Ó W K A C H ,

W  KRÓLESTWIE POLSKIEM,
której Główny Skład w Warszawie, w Zakładzie Rolniczo-Przemysłowo-Leśnym

W W W  0  3 k i ’
przy ulicy Senatorskiej obok XX. Reformatów.

Nawóz ten powszechnie dziś używany przez wszystkich postępowych Rolników na Zachodzie, dorównywajmy 
prawie kosztownemu g u a n o , a dotąd wyłącznie sprowadzany z zagranicy, Fabryka powyższa dostarczać będzie w wy
borowych gatunkach, starając się, aby nietylko dokładnością wyrobu i ceną pomierną, ale zarazem rzetelnością i szyb
kością usługi, zjednać sobie mogła zaufanie Szanownych Ziemian i Agronomów.

Trzy rozbiory chemiczne, a wykonane przez zaszczytnie znanych w świecie gospodarczym Profesorów Agronomji, 
a  mianowicie: A .  Stttekhardt’a w Tarnndzle, lira Krooker’a w Pruszkowie (Protkau) i 
Cichockiego w Nowej Aleiandrjl (Puławach), poręczają dostatecznie za czystość i dokładność prze
tworu, na żądanie przesyłamy takowe listownie.

G atu
nek . C E N T N A R  100  F U N T Ó W .

K O S Z T U J E  
w Sosnowicach w W arszawie

Rs. kop. 1 R b. kop.
1

2 

3

Mąko kościana rozparzana, drobno mielona, zawierająca 4.25 
do 4.75 Azotu, a 46 do 49 na sto fosforanu wapna.

Mąka kośrianą rozparzana, grubsza, zawierająca 4 do 4.50 Azo
tu  i 45 do 48 na sto fosforanu wapna.

Razówkn gruboziarnista z końel, dla użytku Cukrowni, w dwóch

2

2 .1

90 ci

80 m

'H j m  

u ri< 5  11

is ią tu

4

5

6

różnych odmianach co do ziarnowania.
Nadfoaforany ziemne mające 3 do 3.50  Aaotu i 30 do 38 na sto soli 

fosforowyeh, po największy części rozpuszczalnych.
Mąka rogona subtelnie mielona, mająca 10 do 11 na sto Azotu, 

około 10%  fosforanu wapna i 72 części organicznych rogowych a).
Mąkę kośrlaną nierozparzaną, wyrabiamy jedynie na szczególne zażądania.

2

2

4
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50

50
80
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2

4
3

" 5F" 

70

V $ o 8

a) W yrabia się 0 tyle tylko, 0 ile wystarcza dostawa surowych materjałów. '

Powyższe ceny nje obejmują, w sobie opakowania. Worki odstgpujemy po cenie kosztu. (22,086.)
Żądaną jes t pożyczka

oi  4,000 do 15,000 Rs.,
na 1 Numer hypoteki Domu murowanego w W ar

szawie, przy ulicy pryncypalnej, Oraz jes t do scedowania 
pod korzystnemi warunkami Summa hipoteczna 5,000 rs,, 
mieszcząca się w y3 części szacunku, p łatna za m iesięcy^ 
po ukończeniu subhastacji. Są do sprzedania z tfogodneńoi 
warunkami Domy w środku miasta i przy ulicąch pryn- 
cypalnych z Placami i Ogrodami, Wille, jako też Ma
jątki Ziemskie na gotowiznę, lub zamianę na Domy, 
w szacunku od 20,000  do 150,000 rS. Poszukiwany je s t ró 
wnież do kupna Majątek Ziemski, od 20 do 30  w łók  
w dobrej ziemi w Błońskiem, Sochączewskięńl, lub Gostyń
ski em.—Bliższa wiadomość przy ulicy Kapitulnej, pod Nrem 
538 na lem  piętrze od frontu, Ner mieszkania n ,  z rada 
od godziny to  do 12 . (11 ,900.) ,V t «

Wczoraj idąc ze Starego-M iasta na  ulicę Złotą, 
w przechodzie przez Ogród Saski i ulicę M ar

szałkowską, zgubione zostały papiery, to  jest świadectwo 
Francuskie i Polskie, oraz kilka listów familijnych. Adres 
Stare-Miasto Nr 55, na  3cim piętrze. Za nagrodą^ jeśli ?a 
skawy znalazca żądać tego będzie. (12,244). > ńuWN

Nagrody rs. 15!
. Przechodząc dnia wczorajszego ulicami Żelazną Bramą, 
Żabią do Banku, zgubione zostały Listy Likwidacyjne sztuk 
Ary pors. 100 oznaczone Nr 17,011, 17 ,012, 17,013 , 17,014. 
Łaskawy znalazca raczy zwrócić do P. H ipolita Filipina 
mieszkającego w Gmachu Banku Polskiego pod Nr 74 .3a 
ulica E lektoralna podN rlokaln  16, wreszcie lub ktoby wie
d z ia ł gdzie takowe znajdują się raczy dać znać pod powyż
szy numer, za, co otrzyma ńagrody Rs. 15. Zastrzegając, iż 
n ikt z takowych nie może korzystać, gdyż stosowne za
strzeżenia poczynione zostały. (11,283).

0 Lekcjach Kroju Sukien Damskich.
Gruntownie kroju nauczyć się można tylko za pomocą fran- 
cuzkiej metody, k tóra je s t dokładniejszą od wszystkich in 
nych, i której zasadę stanowi odpowiednia lin ja , a nadto 
trzeba umieć sZyć po krawiecko, bo bez tego Suknia choć
by najlepiej skrojona, nie będzie dobrą. Osoby interesowane 
raczą się zgłosić do Zakładu Krawieckiego Damskiego W oj
nickiej, przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Ner 1345, w drugim 
domu od rogu Nowego-Światu, na 1 piętrze od frontu. (382)

1  9H C 1Z Y X  ROBÓT DAM i
€  S U K  H  1 Sa- f
‘Ł  muela ROSENSTADT. pod Różą. przy ulicy m 
$  Żabiej w domu dawniej Krzemińskiego, otrzy- m 
H  mał transport HAJFTEK z Maszynerją |j[ 
% do sukien Damskich. (12,246) m

Spadkobiercy po ś. p. Ig n n e y m  
Fł*rh»ló» Ę  Kupcu w mieście Czę- 
stochóWie. zawiadamiają wszystkich ma
jących niegdyś conto, w jego Xięgach 

Waniliowych, ażeby najdalej w przeciągu dwu miesięcy, od 
daty niniejszego ogłoszenia, dla uregulowania rachunków, 
przypadającą od nich należność, zapłacić raczyli w Handlu 
Alexandra Fuchsa, Kupca w m. Częstochowie zamieszkałe
go; w przeciwnym bowiem razie, na drodze właściwej zmu
szeni do tego będą.—A le x a n d e r  i J u l ia n  F u e ltso -  
Awle. (12, 113.)

N I E M K  A przybywszy z Berlina życzy sobie przyjąć 
111 BUŁA 41 ol)owiązek BO NY lub G o sp o d y n i  

• i o s n u  Bliższa wiadomość u Zakrzewskiego Krawca Nr 
Al 9 na Krakowskiem-Przedmieściu. — (1 2 2 7 1 )-



L O K A L E :
Pokoje Kawalerskie,

\  Z aieb,lami iIub bez. Są do wynajęcia od 
go M ichała r. b. kw artaln ie, półrocznie i rocznie, w domu na 

ten  cel wybudowanym, pod N r 1403 od Zielonego P lacu —  
W iadom ość na m ie js c u  u  Rządcy. (,12 ,285).

ISYROP CHRZANOWY Z I0DEM
' s k u t e c z n i e szy ś r o d e k  od

T R A N L  WIELORYBIEGO

Lokal z 7miu Pokoi,
StaJDia ■ Y ° ZOwnia’ na  rogu Smolnej i N o. w ego-bwiatu do w ynajęcia każdego czasu do 8 L ip ca  1867 

roku, za summę rs. 550 . (12,009)

D oświadczenia najznakom itszych lekarzy w szpitalach 
nvZH*Co 1 lnnych ' dziesięć la t pow odzenia, rozbiór chem icz
ny dokonany przez m ających sławę europejską chem ików 

®z.czeK°Inie przez uczonego Professora  K leczyńskiesó 
Z tYk ’ M0wl? dfy! że j ec*ynie w T ran ie  jo d  znajduje  sle

W prost Ogrodu Krasińskiego, *  leczebiie wszystkim są^zuane, stanowi^on
omu pod Nrem  2239. tirzv „ti™  v „ i— i,: niezawoony środek w słabościach lym fatycznych skrofnli™

nych. pigmowyeh i syfilitycznych L ek arze  przep isu ją  „ó 
wsze z porządanym  skntk iem  dzieciom  szczególniej sk>„„. 
nym do nabrzm iew ania gruczołów  na szyi lub do odchodzę- 
m a m aterji z głowy, nosa i uszów.

Osoby do tkn ię te  słabością piersiow ą, a nie mogące znieść 
T ranu , mogą bardzo skutecznie zastąp ić  go Syropem C hrza
nowym z jodu. śro d ek  ten  rów nież pożytecznie d z ia ła  wa 
wszelkich słabościach naskurnych i wyrzutach; posiada  w ła
sności przeczyszczające krew w wysokim stopniu.

D ostać m ożna w głównych A ptekach C esarstw a i K róle- 
stw a. -,•» . . .  ... . ( 19,647 ).

JJwdom u‘pod Nrem  2Y39, przy ulicy Nalewki, T o ^ j ę c i a  
k a ż d e g o  c z a s u :  ‘ m

S t a j n i a  f

al  A.I,c!iala. r ' f)->.w Oficynie prawej na 2 p i ę t r z e :#
" ° K o j e  1 K u c h u ia : L okal ten  ma 2 w c h o d y .®  

. . J ^ . ! l P1I niCt ’. d r " a lu iS:kom órkę i górę wspólną. ( lo 3 5 3 .) «

mieszkanie na 1-em piętrze
naprzeci w K ościoła śgo K rzyża N r 404 , sk ład a jące ’się z du
żego Salonu z balkonem , G abinetu i Przedpokoju, z m ebla-

m iejscu POon,96; ) eJ ChWi'’ doodna^ cia- W iadom ość na
Piekarnia o dwóch piecach,

zatru d n ia jąca  10 czeladzi i z dobrem  powodzeniem , od la t 
® “  J?ca- z 'powodu słabości W łaśc ic ie la , z całym  in- 
r ,  ™  *jw ym  1 m artw ym , o raz  zap asam i, je s t  do od- 
n •’ • Y form*c->a P0|i  Nrem  162/3  ulica Nowomiejska, 
u W łasciciela. — T am że k ilk a  fu r starej C E C lŁ T r  je s t  do 
sprzedan ia. (1 1,962 )

Prawdziwe Ziarna zdrowia,
Bra Franek.

.p lgułk ł ®?y*zc* F » j jed y n e  lekarstw o tego rodzaju  
upoważnione w e h ra n c ji.  Od 70 la t posiada powszechne we 
F ran c ji uznanie jak o  najskuteczniejsze z lekarstw  czyszczą
cych. Zażywa się dowolnie n a  czczo lub po jedzeniu . M eto- 

w  nCia dołączona je s t  do każdego pudełka.
W  P aryżu  w A ptece P an a  Leroy na ulicv N pmtp S t  Amm 

Stin 45 , w W arszaw ie w Składach V t e r r a h A p t e ^  t s ,  , ^ )- - -   --- -----«a»ec»jat;Apiet

Dla Cukierników i W a u r a t o r ó w ^  Obiektyw Fotograficzny
w  . .. , . . .  ■ 3 wraz z K a m e n  zostawinnv „___

1 I ?  ’ je s t  do w ydzierżaw ienia na  k ilka
[ a. B E k T A l K A C J A ,  w H otelu Polskim , 1’/ ,  
| w iorsty od stacji kolei żelaznej, sk ładająca się z 8iu 

P o k o i, Kuchni i k ilku piwnic, z  inw entarzem  lub bez 
takowego. B liższą wiadomość udzieli ną  m iejscu w ła
ściciel—  A Engel. (11,075).

Młody Człowiek,
po ukończeniu Szkoły Rolniczej, i po kilkoletn iej p ra k ty 
ce gospodarskiej, na co posiada chlubne św iadectwa, obe
cnie poszukuje m iejsca do gospodarstw a wiejskiego. W ia
dom ość przy  ulicy Z łotej pod N r 1509 lit a, w m ieszkaniu 
num erem  ,7 oznaczonem. ( l 2 ,o ? 7 ) .

Posady pryw atne do zajęcia zaraz
n " W arszawie.

?flpru w , n ia -X i,g  * K assy ’ z kaucJ% rs. 300 w goto- 
wiznie; do załatw ian ia  interesów  w mieście i odb ieran ia

n- p ,aUCJ,4- rs - ' 00- ~  W iadom ość w B iurze Dorna 
Zleceń K I uław ski e t C om p, w W arszaw ie, pod Nrem  419 
K rakow skie-Przedm ieście, obok Poczty— T am że je s t  korzy- 
stny  in te res Spółki, z kap ita łem  od 1,000 do 3,000 rs.

( 11,0 6 2 .)

Dwa Domy,
jeden  przy ulicy róg E lek to ralnej i B iałej Ner 
8 8 6 , drugi przy ulicy Ogrodowej N er 882  ło 

kci kw adratowych 6 ,3 0 0  (arszynów 5,040), są do sprzedania  
pod korzystnem i warunkam i. -  W iadom ość przy ulicy E le-

J o ’ °a l a m ż ® iest Z e r a n d o l  o 60 świecach 
ozdobny do sprzedania, zdatny  do K ościoła. (1 2 0 3 4 )

w raz z Kamerą, zostaw iony je s t  do sp rzedan ia  w Z ak ła 
dzie <)|)tycznym^P. Januszow skiego, przy placu Teatralnym  
obok K ościoła PP . K anoniczek. — (11933.)

Meble mahoniowe,
jak o  to: K anapa, 6 K rzeseł, S tó ł przed Kanapo 2 

, . , , , o tele  skórą  A m erykańską k ry te , są  do sprze
dania , w lokalu na lem  p iętrze , w dom u N er 156/7 na  P ra  
dze, przy ulicy Targow ej— W iadom ość na  dole w Bawarii

,  ,  . ( 1 2 > 1 5 5 )Je s t  do sprzedania  w każdym  czasie

MASZYNA do WATY.
W iadom ość przy ulicy K rakow skie-Przedm ieście, pod N r 
415 , w Pałacu  H rabiego St, Potockiego, tam  gdzie m agle

p . . . .  (U ,4 4 8 ).
Przyjm ują się do prania

Dywany i Wojłoki,
przy ulicy Śto-K rzyzkiej N er 1338 , w Dystrybucji. ( i i 8 9 5 )

Do Składa CEMENTU Krajowego,
w domu Grabowskich pod Nrem  495 , nadszedł świeży t r a n 
sp o rt tak  R o m a n  ja k  P o r t l a n d  g a t u n k u ;  dalsze
tran sp o rts  Skład  ten  ciągle zaopatryw ać będzie. (6800.)

Do sprzedan ia  p ara  s iw y ch

  pięknych Ogierów, ___
'  dobrze ujeżdżonych, wraz z powo- 

zem eleganckim, m ało używanym. W iadomość na m iejscu n  
stróża. L lica  B racka, dom W go Słomczyńskiego, N r 1592.

(12,010.)

ifis
W  D rukarni K urje ra  W arszaw skiego. -  Z a pozw oleniem  C enzury  Rządowej


